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USTAVNO SODIŠČE 
SRS 

46. 
O D L O Č B A  

Ustavno sodišče SR Slovenije je pod 
predsedstvom predsednika Vladimira 
Krivica ob sodelovanju sodnikov Mila­
na Apiha, Jožeta Borštnarja, dr. Darka 
cemeja, Milka Goršiča, Jožeta Pavliči-
ča, dr. Mihe Potočnika, Mire Svetine 
in ing. Pavla 2aucerja v postopku za 
ocenitev ustavnosti in zakonitosti odlo­
kov o spremembi odlokov o prispevkih 
In davkih občanov občin Kočevje, Ri­
bnica in Trebnje po javni obravnavi 
dne 14. januarja 1970 

o d l o č i l o :  
I. Odlok o spremembi odloka o pri­

spevkih in davkih občanov občine Ko-
čevj'e (Skupščinski Dolenjski list šte­
vilka 10/69), 

Odlok o spremembah in dopolnitvah 
odloka o prispevkih in davkih občanov 
občine Ribnica ^Skupščinski Dolenjsiki 
list št. 9/69) in 

Odlok o spremembi odloka o pri-
sjjevkih in davkih občanov občine Treb­
nje (Skupščinski Dolenjski list števil­
ka 10/69) 

n i s o  b i l i  v  s k l a d u  z  2 1 2 .  č l e ­
nom ustave SR Slovenije tn 18. členom 
zakona o prispevkih in davkih občanov 
(prečiščeno besedilo: Uradni list SRS 
št. 7/69). 

II Ta odločba ima glede posamič­
nih aktov pravni učinek razveljavitve iz 
32. čiena zakona o Ustavnem sodišču 
SR £ lovenije. 

III. Odločba se objavi v Uradnem li­
stu SRS in v Skupščinskem Dolenj­
skem listu. 

O b r a z l o ž i t e v :  

Republiški sekretar za finance SR 
Slovenije je dne 17. 7. 1969 vložil pred­
loge za ocenitev ustavnosti iin zakonito­
sti spremenjenih določb odlokov o pri­
spevkih in davkih občanov občin Ko­
čevje, Ribnica in Trebnje, s katerimi je 
bila določena stopnja prispevka iz 
osebnega dohodka od delovnega raz­
merja. V predlogih navaja, da so skup­
ščine navedenih občin s temi določba­
mi v odilokih, ki so jih sprejele pred 
28. februarjam 1969 z uporabo od 1. ja­

nuarja 1969, že določile stopnjo nave­
denega prispevka v višini 3,95 odstot­
ka, po 28. februaiTju 1969 pa so to 
stopinjo zvišale. Po mnenju predlaga­
telja so s tem kršile določbo 18. čle­
na zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov oziroma 16. člena temeljnega 
zakona o prispevkih in davkih obča­
nov ter 1. člena zakona o podaljšanju 
rokov za ugotovitev višine prispevkov 
in davkov občanov za leto 1969. 

Občinske skupščine so v svojih od­
govorih na predlog, zlasti pa še na ja­
vni obravnavi navajale predvsem, da 
so ob sprejemanju odloka o prispevkih 
in davkih občanov upoštevale Resoluci­
jo skupščine SR Slo\'enije o družbeno­
ekonomskih izhodiščih za oblikovanje 
dohodkov in kritje potreb splošne po­
rabe v letu 1969 (Uradni list SRS šte­
vilka 38/68) Pri določanju stopnje pri­
spevka iz osebnega dohodka od delov­
nega razmerja ssa proračun in izobraže­

vanje v višini 3,95 odstotka, ki je bila 
priporočena, so upoštevale tudi tedaj 
znani kriterij, po katerem naj bi re­
publiška izobraževalna skupnost dode­
ljevala posebna dopolnilna sredstva te­
meljnim izobraževalnim skupnostim. Do 
zvišanja prvotno,določene stopnje tega 
prispevka je prišlo zaradi izrednih pro-
račimskih težav, predvsem pri financi­
ranju izobraževanja, ker so bili krite­
riji za dodeljevanje omenjenih dopol­
nilnih sredstev naknadno spremenjeni. 
Odlok skuipščine SR Slovenije o soglas-
jVi K merilom in pogojerh za zagotavlja­
nje posebnih dopolnilnih sredstev te­
meljnim izobraževalnim skujpnostim je 
bil namreč objavljen šele 27. marca 
1069, torej po roku (28. 2. 1969), do ka­
terega je občina morala določiti stop­
njo prispevka. Po teh naknadno spre­
jetih merilih in pogojih pa temeljna 
izobraževalna skupnost v občini poleg 
srea<?^tev iz prispevka, določenega v vi­
šini priporočene stopnje (3,95 odst.), 
ne bi dobila posebnih dopolnilnih sred­
stev, Tci jih je glede na prej znane kri­
teriju utemeljeno pričakovala. Ker je 
bila torej občina seznanjena z obvez­
nostmi do temeljene izobraževalne skup­
nosti, ki jih mora financirati iz občin­
skih sredstev, šele po 28. februarju 
1969, je tudi šele po tem dnevu lahko 
določila ustrezno višjo stopnjo omenje­
nega prispevka. 

Sodišče ugotavlja: 
Ustava Socialistične republike Slove­

nije v prvem odstavku 212. člena dolo­
ča, da morajo biti republiki zakoni v 
skladu z ustavo, vsi drugi republiški 
predpisi ter občinski predpisi pa mora­
jo biti v skladu z ustavo in zakoni. 



Republiški zakon o prispevkih in 
davkih občanov v prvih odstavkih 17. 
in 18. člena določa da se stopnje pri­
spevkov in davkov predpisujejo pravi­
loma za več let, višina prispevkov in 
davkov pa se ugotavlja po predpisih o 
osnovah in stopnjah, ki so veljale na 
dan 1. januarja tistega leta, za katero 
se obveznost ugotavlja. Po drugem od­
stavku 18. člena i&tega zakona je v 
skladu z 216. členom ustave SR Slove­
nije določeno tudi, da imajo predpisi 
o osnovah in stopnjah prispevkov m 
davkov lahko učinek za nazaj, če so za 
zavezance ugodnejši. 

Z zveznim zakonom o podaljšanju 
rokov za ugotovitev višine prispevKov 
in davkov občanov za leto 1969 (Ur. 1. 
SFRJ št. 55/68) je bil v 16. čdenu te­
meljnega zakona o prispevkih in davkih 
občanov in v prvem odstavku identične­
ga 18 člena republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov predpisani 
rok za določitev stopenj prispevkov in 
davkov podaljšan za leto 19^ do 28. 
februarja 1969. 

Na podlagi omenjene določbe zve­
znega zakona so navedene občinske 
skupščine v podaljšanem roku sprejele 
odloke o prisi)evkih in davkih občanov, 
s katerimi so med drugim predpisale 
di stopnjo prispevka iz delovnega raz­
merja v višini 3,95 odstotka in določile, 
da se uporablja od 1. januarja 1969 da­
lje. Zato bi na podlagi drugega odstav­
ka is. člena republiškega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov v zvezi s 1. 
členom prej citiranega zveznega zakona 
o podaljšanju rokov, po 28. februarju 
1969 lahiko na novo predpisale za to leto 
le za zavezance ugodnejšo, to je nižjo 
stopnjo prispevka, niso pa mogle pred­
pisati višje stopnje od stopnje, ki je že 
bila predpisana. 

Občinsike skupščine Kočevje, Ribni­
ca in Trebnje so z odloki, ki so jih 
sprejele po 28. februarju 1969, zvišale 
stopnjo navedenega prispevka. Ti odlo­
ki — ki so glede na to, da so občin­
ske skupščine za leto 1970 doJočile no­
vo stopnjo tega prispevka, s koncem 
leta isi^ sicer nehali veljati — pa so 
zato ker je z njim bila še za leto 1969 
zvišana stopmja prispevka, bili v na­
sprotju z navedenimi določili zakona, 
s tem pa tudi z 212. členom ustave SR 
Slovenije. 

Upoštevajoč na javni obravnavi pri­
kazane okolnosti, zaradi katerih je 
prišlo do ugotovljene kršitve ustave 
In zakona, je sodišče v smislu druge­
ga odstavka 27. člena zakona o 
Ustavnem sodišču SR Slovenije odlo­
čilo, da ima ta odločba glede končnih 
In pravnomočnih posamičnih aktov. 
Izdanih na podlagi omenjenih odlokov, 
pravni učinek ix) 32. členu istefa za­
kona. 

Predsednik 
Ustavnega sodišča SR Slovenije; 

Vladimir Krivic, 1. r. 
U 26/69, U 28/69 in U 29/69 14. ja­

nuarja 1970. 

OBČINA ČRNOMELJ 
47. 

Na podlagi 4., 6., 35. in 48. člena te­
meljnega zakona o gospodarskem po­
slovanju (gospodarjenju) s stanovanj­

skimi hišami v družbeni lastnini (Urad­
ni list SFRJ št. 35/65) in 125. člena sta­
tuta občine Omomelj je občinska skup­
ščina Črnomelj na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 25. 
februarja 1970 sprejela 

O D L O K  
o tehničnih normativih za vzdrževanje 
stanovanjskih hiš, stanovanj in poslov­

nih prostorov v družbeni lastnini 
v občini Črnomelj 

1. člen 
Ta odlok razmejuje vzdrževalna de­

la na 
— investicijsko vzdrževanje, 
— tekoče vzdrževanje 
in določa tehnične normative vzdrže 

vanja. 

2. člen 
Za investicijsko vzdrževanje stano­

vanjskih hiš, stanovanj in poslovnih 
prostorov se štejejO celotne ali delne 
zamenjave konstrukcij, elementov m 
opreme ter obnovitvena dela na kon­
strukcijah, elementih in opremi, zla­
sti pa; 

— zamenjava, obnova strešne kri­
tine, 

— zamenjava, obnova, rekonstrukc-
cija strešne konstrukcije, 

— zamenjava, obnova strelovodov, 
skupnih TV in radijskih anten, 

— zamenjava, obnova dimnikov in 
zračnikov, 

— zamenjava, obnova mizarskih, kle­
parskih in kijiičavničarskih elementov, 

— obnova fasad, 
— zamenjava, obnova stopnišč, bal­

konov in ograj, 
— zamenjava, obnova stropov, stro­

pnih konstrukcij in podov, 
— obnova vertikalne in horizontalne 

izolacije, 
— obnova ponikovalnic in greznic, 
— zamenjava ali obnova elektro, vo­

dovodne in plinske instalacije, 
— zamenjava ali obnova centralne, 

etažne in toplovodne instalacije, 
— zamenjava ali obnova instalacij in 

opreme v skupnih pralnicah in sušil­
nicah, 

— zamenijava ali obnova drvarnic in 
drugih pomožnih objektov, ki spadajo k 
zgradbi, 

— zamenjava ali obnova osebnih in 
tovornih dvigal, 

— pleskanje kompletnih oken in 
vrat na fasadah, rolet, vetrnic, bal­
konskih, vrtnih in dvoriščnih ograij, 
strešnih žlebov, dimniških in strešnih 
obrob, snegobranov in strelovodov, 

— zamenjava ali obnova hišne ka­
nal jeacije, 

— stroški teliničnih, finančnih in 
administrativnih opravil, oriprave in 
izvajanje investicijskega vzdrževanja. 

3. člen 
Investicijska vzdrževalna dela se lah­

ko v okviru finančnih možnosti izvaja­
jo v sodobnejših izvedbah, vendar pod 
F>ogojem, da se po izvršitvi del opra­
vi ponovno vrednotenje po veljavnem 
priročniku o točkovanju. 

4. člen 
Poleg del iz 2. člena tega odloka se 

štejtf Za investicijsko vzdrževanje tudi 

zamenjava posameznih elementov m 
opreme v stanovanju, če je pretekla 
njihova normalna doba trajanja in sta 
v tem času ob normalni uporabi ele­
ment ali oprema resnično dotrajana. 

Stroški zaradi poškodbe elementov 
in opreme v stanovanjih in poslovnih 
prostorih po krivdi uporabnikov gredo 
v njihovo breme. Normalne dobe traja­
nja elementov in opreme ter tekoča 
vzdrževanja dela, ki jih mora izvrševa­
ti uporabnik na lastne stroške, so; 

1. zidan štedilnik 40 let 
čiščenje številnika, plošče in dim 

ne cevi, popravilo ali zamenjava ša-
motne obloge, pekačev, kotličkov za 
vodo, grelne plošče, šamotne obloge, 
kurilne rešetke, obročev, vratic in po­
sode za i>epel; 

2. železni premični štedilnik 10 let 
ista vzdrževalna dela kot pod točko 

1 ter redna zaščita z grafitnimi pre­
mazi, 

3. emajlirani železni štedilnik 20 'et 
ista vzdrževalna dela kot pod toč­

ko 2; 
i plinski štedilnik 30 let 
redno čiščenj'e, vzdrževanje, popra­

vila in nadomestitev stikal, goriline šo­
be, gorilcev, gumbov in priMjučne cevi; 

5. električni štedilnik 20 )et 
redno, čiščenje, vzdrževanje, popr.i-

vila in nadomestitev grelnih teles, sti­
kal, kontrolnih lUči, termostatov, gum­
bov m priključnega kabla; 

6. lončena peč (kurjenje z drvmi 
ali lignitom) 20 let 

čiščenje peči :n vratec, popravilo -n 
prelaganje, nadomestitev kurilnih re­
šetk, vratec in pločevinastih vložkov; 

7 železna peč — litoželezna 20 let 
čaščenje peči, plošče in dimnih ce­

vi ter zaščita z grafitnim premazom in 
popravila ter nadomestitev šamotne 
oglobe kurilne rešetke, dimnih cevi, 
obročkov, vratec in p>osode za pepel; 

8. železna peč — pločevinasta 12 let 
vzdrževanje enako kot pod točko V; 
9. lutzova peč 20 let 
vzdrževanje enako kot pod točko 7; 
10. termoakumulacijska električna 

peč ' 20 let 
vzdrževanje in nadomestitve pri 

ključnega kabla, grelcev, stikal, gum­
bov ter kontrolnih luči; 

11. emajlirana peč na plinsko olje 
15 let 

čiščenje, vzdrževanje in nadomesti­
tev gorilnika, dimnih cevi in gumbov; 

12. trajno žareča peč na trdo gori­
vo 20 let 

čiščenje, vzdrževaaij'e in nadomesti­
tev kurilne rešetke, vratec, dimnih ce­
vi in gumbov; 

13. toplovodni pločevinasti radiator 
20 let 

vzdrževanje in popravilo stikov, ven­
tilov, tesnil, zamenijava kolščka na 
ventilu ter pleskanje; 

14. toplovodni iitoželezni radiator 
40 let 

vzdrževanje in popravilo ventilov, 
tesnil, zamenjava koleščkov na ventUu 
ter pleskanije; 

15. plinski radiator 35 let 
čiščenje gorilcev, mazanje pipe, 

pregled vleka dimnika in nadomestitev 
metuljčastega gorilca ter pleskanje; 

16. infra peč 10 let 
vzdrževanje m nadomestitev stikal, 

spirale ter potezne vrvice; 



17. peč v kopalnici na trdo gorivo 
(kurjenje z drvini ali lipiitom) 20 let 

čiščenje popravilo in nadomestitev 
kurilnih rešetk, obloge, dimne cevi, 
'Tat, posode za pepel, spajkanje kot­
lička, nadomestitev armature; 

18. WC školjka in bide iz fajanse 
ali porcelana 30 let 

redno čiščenje, popravila in nado­
mestitev sedežne deske in gumi mase-
te, nadomestitev škatle in nosilcev za 
papir (toaletni); 

19. umivalnik iz porcelana 30 let 
redno čiščenje, popravilo in zame­

njava sifona ter nadomestitev zama-
ska in verižic; 

20 WC rezer\'oar — emajliran 30 let 
popravilo in nadomstitev tesnil, 

plavača, potezne vrvice in odsesača; 
21. WC rezervoar — plastični 25 let 
popravilo in nadomestitev tesnil, 

plavača, potezne vrvice in odsesača; 
22. pločevinasto pomivalno korito — 

emajlirano 15 let 
čiščenje, popravilo in zamenjavo 

sifona, nadomestitev tesnila, zama-
škov z verižico in lesenih oilovirov; 

23. litoželezno pomivalno korito — 
emajlirano 30 let 

vzdrževanje enako kot pod tč. 19; 
24. pomivalno korito iz nerjaveče 

pločevine 40 let 
vzdrževanje enako kot pod tč. 19; 
25. plinski bojler 20 let 
redno čiščenje In odstranjevanje 

vodnega kamna vsaj vsaki dve leti, 
vzdrževanje in nadomestitev gorilca; 

26. električni bojler 20 let 
redno čiščenje in odstranjevanj'e 

vodnega kamna vsaj vsaki dve leti, 
vzdrževanje in nadomestitev grelca, ter­
mostata, varnostnih ventilov, kontrol­
ne luči in termometra; 

27. pločevinasta kopalna kad — 
emajlirana 30 let 

čiščenje, vzdrževanje in nadomesti­
tev odtočnih ventilov, sifona, tesnil 
in zamaška ter verižice; 

28 litoželezna kopalna kad — emaj­
lirana 50 let 

čiščenje, vzdrževanje in nadome­
stitev odtočnih ventilov, sifona, tesnil 
in zamaška z verižico; 

29 vgrajeno kuhinjsko pohištvo: 
a) mehki les 35 let 
b) trdi les 45 let 
redno čiščenje in vzdrževanje s ple­

skanjem oz. lakiranjem, nadomesti­
tev okovja; 

30. vgrajeno sobno pohištvo: 
a) mehki les 40 let 
b) trdi les 50 let 
vzdrževanje enako kot pod tč. 29; 
31. navadni leseni in ladijski pod: 
a) položen na izolimo podlago 

25 let 
b) položen na neizolirno podlago 

10 let 
redno vizdrževanjte, manjša popra­

vila, 
30 lamelni parket (jesen, bukev, 

hrast) 30 let 
redno vzdrževanje z loščenjem ali 

lakiranjem, manjša popravila; 
33. bukov ali jesenov parket 50 let 
redno vzdrževanje s struženjem, lo­

ščenjem ali lakiranjem, manjša po­
pravila: 

34. hrastov parket 80 let 
vzdrževanje enako kot pod tč. 33; 
35. tlaki iz umetnih mas: 
a) gimia, lino.ej, podolit, likolit 

20 let 
b) topli pod, vinas 10 let 
redno vzdrževanje z umivanjem in 

loščenjem z dovoljenimi loščili; 
36. ksilolit tlal< 25. ^et 
redno vzdrževanje z loščenjem; 
37 teraco in venecijanski tlak 80 let 

redno vzdrževanje (čiščenje, maza­
nje); 

3S. betonski tlak 40 let 
redno vzdrževanje (čiščenje, pranje) 
39 tlak iz keramičnih ploščic 40 let 
redno vzdrževanje s čišičenjem in 

nadomestitev razbitih in poškodova­
nih ploščic; 

40. tlak iz marmorja 100 let 
redno vzdrževanje (čiščenje, pra­

nje), 
41. lesene rolete (esslinger in polk-

na) 30 let 
vzdrževanje '"n nadomestitev potez­

ne vrvice avtomata in okovja) 
42 pločevinaste in plastične žalu-

zlje 40 let 
redno vzdrževanje, popravilo in na­

domestitev okovja, pleskanje; 
43. platnene zavese s samonavi-

jalci • 10 let 
vzdrževanje in nadomestitev potez­

ne vrvice in avtomata; 
44 lesena vrata 50 let 
redno vzdrževanji, popravila in na­

domestitev ključavnic, ključev, kljuk, 
ščitnikov, tečajev in drugega okovja 
ter pleskanje; 

45. leseni vratni okviri 60 !et 
redno vzdrževanje, pleskanje; 
46.1esena okenska krila in okviri 

na fasadi 40 let 
redno vzdrževanje in nadomestitev 

zaključkov, oliv, profilov in ostalega 
okoivja; 

47. lesena notranja okna 60 let 
redno vzdrževanje in nadomestitev 

zaključkov, oliv, profilov, ostalega okov­
ja ter plesikanje; 

48. kovinska krila in okviri na fasadi 
80 let 

redno vzdrževanje in nadomestila za­
ključkov, oliv, profilov, ostalega okov­
ja ter pleskanje 

49. keramična zidna obloka 50 let 
redno vzdrževanje s čiščenjem, na­

domestitev razbitih in odlepljenih plo­
ščic ter stičenjte; 

50. električna instalacija: 
a) nadometna 20 let 
b) podometna 50 let 
redno vzdrževanje, nadomestitev va­

rovalk, stikal, vtičnih doz, svetlobnih 
teles, zvoncev, armatur, grl in žarnic; 

51. demofonska instalacija in elek­
trična ključavnica 20 let 

redno vzdrževanje in nadomestitev 
tipal, slušalk, mikrofonov in priključ­
nih vrvic. 

5. člen 
Ce so posamezni elementi ali opre­

ma ob normalni uporabi postali neu­
porabni pred potekam določene dobe 
tra/janja, lahko stanovanjsko podjetje 
zamenja element ali opremo pod po­
gojem, da imetnik stanovanj^ce pra­
vice ali najemnik poslovnega prosto­
ra plača neamortizirano vrednost pred­
časno dotrajanega elementa ali opre­
me. V primeru izselitve oziroma iz­

praznitve tako vložena sredstva nosil­
ca stanovanjske pravice oziroma nar 
jemnika lokala zapadejo v korist sta­
novanjske hiše ali poslovnega prostora. 

6. člen 
Imetnik stanovanj'ske pravice ali 

uporabnik poslo'mega prostora ne sme 
samovoljno preur^jijati skupnih prosto­
rov hiše, stanovanja ali poslovnega 
prostora, zamenjati elementov ali 
opreme. 

Vsako spremembo odobrava na vlo­
go imetnitnika stanovanjske pravice 
ali najemnika poslovnega prostora Po­
stojno stanovanjsko podjetje ali sta­
novanjska enota, pod pogojem, da upo­
rabnik nosi vse stroške preureditve in 
vzdrževanja. 

7. člen 
Zamenjava elementov in opreme se 

izvaja po nujnosti in vrstnem redu, 
ki je določen s potrjenim programom 
investicijskega vzdrževanja. 

8. člen 
Za tekoče '/zdrževanj'e stanovanj­

skih hiš in poslovnih prostorov se po 
določilih tega člena štejejo popravila 
stanovanjskih hiš, stanovanj in poslov­
nih prostorov ter stroškov v zvezi z 
normalno uporabo stanovanjskih hiš 
in posilovnih prostorov 

a) Stanarina in najemnina ne ob­
segata stroškov za tekoče vzdrževanje 
stanovanj in poslovnih prostorov. Te 
stroške plača nosilec stanovanjske pra-
v'.ce oziroma najemnik neposredno, 
zlasti pa: 

— pleskanje in popravilo notranjih 
oken in vrat, ki niso na fasadnih zi­
dovih, 

— beljenje in slikanje stanovanja, 
zamenjavo tapet ter oljni oplesk 
sten, 

— pleskan;e in popravilo vgrajene 
opreme ter nadomestitev okovja, či­
ščenje, vzdrževanje peči in štedilnikov 
ter prelaganje lončene peči, 

— popravilo in nadomestitev iztoč­
nih pip in mešalnih baterij, 

— čiščenje in odmaševanje stranišč­
nih školjk, pomivalnih korit, kopalnih 
kadi, bidejev in lunivalnikov, 

— nadomestitev stekel na oknih in 
vratih, 

— redne kont^rolne preglede elek­
tričnih, plinskih in vodovodnih štev­
cev, 

— popravila električne, vodovodne, 
plinske, telefonske in instalacije sku­
pinske TV antene v stanovanjskih m 
poslovnih prostorih, 

— pregled, čiščenje posameznih in 
centralnih bojler j ev ter stroške servi­
sov naprav centrailne kurjave, 

— čiščenje greznic, ponikovalnic, 
smetiščnih jam in jaškov, 

— vsa opravila, ki so navedena pri 
posameznih elementih v 4. členu tega 
odloka, 

— vsa popravila, ki so potrebna za­
radi slabega vzdrževanja ali poškodb, 
ki nh .fe novzročil uporabnik. 

Imetniki stanovanjske pravice in 
najemniki so dolžni poleg Dlačila sta­
narine oziroma najemnine in stroškov 
tekočega vzdrževanja, ki gredo v bre­
me uporabnikov in niso vračunani v 
stanarini, mačati še: 

— porabo vode, elektrike, plina, 
stroške odvoza smeti, uporabe kana­
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lizacije v stanovanjih, poslovnih pro­
storih ter čiščenje skupnih prostorov 
in okolice hiše, 

— stroške za centralno kurjavo ter 
ser/isna popravila, vključno za amor­
tizacijo opreme kotlovnice, stroški od­
voza pepela in bruto osebni dohodki 
kurjača, 

— stroške etažne kurjave in drugih 
načinov ogrevanja stanovanj oziroma 
poslovnih prostorov, 

b) Tekoče vzdrževanje skupnih de­
lov stanovanjskih hiš in poslovnih 
prostorov (zgradb), ki bremene sred­
stva hiše, zlasti pa: 

— vzdrževanje dostopnih poti, zele­
nih površin in parkirnih prostorov na 
funkcionalnem zemljišču zgradbe, 

— popravila in zamenjava, marij'ših 
dotrajanih delov instalacij, opreme in 
elementov v skupnih prostorih, 

— manjša popravila v kotlarni cen­
tralnega ogrevanja, 

— delna zamenjava strešne kritine, 
— manjša popravila ravnih streh, 

balkonov in teras, 
— čiščenje in manjša popravila kle­

parskih zaščitnih del, žlebov in pesko-
lovcev, 

— popravilo strelovoda in preizkus 
provodnosti, 

— popravila stikov in tesnil na glav­
nih vodovodnih ceveh in kanalizaciji, 

— popravilo in zamenjava dimnih 
vratec in dimniških kap, 

— stroški servisov za osebna in to­
vorna dvigala, 

— popravila ometa v skupnih pro­
storih, 

— manjša popravila na vratih, ok­
nih in roletah v skupnih prostorih, 

— »likanje In pleskanje skupnih 
prostorov ter stopniščne ograje, 

— pleskanje instalacij v skupnih 
prostorih zgradoe, 

— vzdrževanje skupnih naprav TV, 
— vzdrževanje svetlobnih jaškov in 

zaščitnih mrež, 
— čiščenje hišne kanalizacije in pri­

ključkov na zgradbo, 
— stroški deratizacije zgradbe, 
— stroški zavarovanja zgradbe, 
— čiščenje dimnikov, 
— stroški čiščenja snega s streh, 

strešnih vencev ter vseh hodnikov pred 
zgradbo, 

— stroški za požarnovarnostne na­
prave, 

— stroški tehničnih finančnih in 
administrativnih opravil, priprave in 
izvajanje tekočega vzdrževanja. 

Strošiki neposrednesra u-oravljanja 
zgradbe, osebni dohodek hišnika oz. 
upravitelja, nabava zastav in drogov 
«a zastave, oglasnih desk, okvirov za 
h'šn* red, seznam stanovalcev, pred­
pražnikov, veder za vodo, lopate za 
sneg in drugo orodie, naprave za ko­
lesa izven hiše, lestve, braze za zaoi-
ranle vrat, ključavnice in ključi fprva 
nabava) ter nai'nujnejfJa oprema pro­
storov, v katerih poslii^le hišni svet. 
gredo v breme sredstev tekočega vzdr­
ževanja hiše. 

9. člen 
Višina sredstev 25a kritje stroškov 

tekočega vzdrževanja stanovanjskih hiš 
in poslovnih prostorov, ki so v druž­
benem UDrpvlianiu in so našteti pod 
b) toč. 8. člena tega odloka, določi 

PK) predhodni razpravi na skupščini 
stanovalcev DS organizacije za gospo­
darjenje s stanovanjskimi hišami v šir­
ši sestavi glede na potrebe stanovanj­
ske hiše. 

Del najemnine poslovnih prostorov, 
ki se nameni za tekoče vzdrževanje 
skupnih delov hiše se določi s po-
sebnun splošnim aktom stanovanjske­
ga podjetja, pri čemer pa znesek na 
kvadratni meter koristne površine, na-
menoen za to, ne more biti manjši od 
zneska dela stanarin iz 1. odstavka ^e-
ga čiena. 

S sredstvi iz prejšnjih dveh odstav­
kov razpolaga organ upravljanja hiše, 
ki pooblasti svo ,'ega predstavnika za 
podpisovanje oz. potrjevanje izvršemh 
del. 

10. člen 
Organizacija za gospodarjenje s sta^ 

novanjskimi hišami in i>oslovninii pro­
stori izvaja dela na vzdrževanju m 
sanacijah stanov.anjskih ter poslovnih 
zbradb v skladu s sprejetim progra-
m>>m v okviru sredstev, ki jih ima na 
razpolago. 

11. člen 
Et.ažni lastniki v s^radbi z mešano 

lastnmo, ki so v upravljanju organi­

zacije za gospodarjenje, so dolžni pri­
spevati sorazmeren del dejanskih stro­
škov za tekoče in investicijsko vzdr-
ževanj'e v smislu določil 16. in 17. čle­
na zakona o lastnini na delih stavb 
(Uradni list SFRJ št. 43/65 in 57/65). 

i.2. člen 
Izvajanje določil tega odloka natan­

čneje določajo organizacije za gospo-
darjfnje s stanovanjskimi hišami in 
poslovnimi prostori v družbeni last­
nim. 

13. člen 
Spore med stanovalci in najemni­

ki ter organizacijo za gospodarjenje s 
stanovanjskimi nišami glede pravic in 
dolžnosti, določenih po tem odloku, 
rešuje stanovanjska arbitraža. 

Stranka, ki nI zadovoljna z odloč­
bo stanovanjske arbitraže, lahko spro­
ži spor pred pristojnim občinskim 
sodiščem. 

14. Člen 
Na podlagi 9. člena tega odloka se 

sme od skupno zbranih sredstev sta-
narui in najemnin uporabiti naslednja 
povprečna višina sredstev: 

zgradba 
z amortizacijo 

do 100 let 
investicijsko 
vzdrževanje 16% 

tekoče vzdrževanje 
za vse ^fradbe 

do 20 let 20—40 
16 o/o 18 

40-60 60—80 
20 23 

nad 80 'et 
24 

V odstotku stanarine iz prvega od­
stavka tega člena niso zajeti stroški 
tekočega vzdrževanja stanovanjskih niš 
in poslovnih prostorov, ki so 2»jeti, 
navedeni v zadnjem ostavku 8. čle­
na tega odloka, ker se ti stroški teko­
čega vzdrževanja obračunavajo iz ostan­
ka stanarine f>o dejanskih stroških. 

15. člen 
Iz ostanka stanarine in najemnine 

za prostore, ki so v družbeni lastnini 
oz. upravljanju, se krijejo tudi stro­
ški zbora stanovalcev in stroški sta­
novanjskega podjetj'a v zvezi z gospo­
darjenjem s stanovanjskimi hišami in 
poslcvnimi prostori. 

16. člen 
Stanovanjsko podjetje Izvaja dela 

na investicijskem vzdrževanju in sa­
naciji stanovanjskih ter posJovnih pro­
storov v skladu s sprejetim progra­
mom v okviru sredstev, ki jih ima na 
razpolago. 

17. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka pre­

neha veljati odlok o najmanjših teh­
ničnih normativih za vzdrževanje sta-
novanj!skih hiš v družbeni lastnini m 
o načinu delitve sredstev za Investi­
cijsko tn tekoče vzdrževanje ter uprav­
ljanje (Uradni vestnik Dolenjske št. 
7/66 m 23/66). 

18. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu. 

Številka: 36-3/70 
Datum: 25.2.1970 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj 

inž. Martin Janžekovič, 1 j* 

48. 

Na podlagi 5. m 15. člena t^neljne-
ga ?akona o prometnem davku (Urad­
ni list št. 14/65, 29/65 33/65, 57/65, 
52/66, 31/67, 26/68, 30/68, 40/68, 48/68, 
11/69 in 56/69) in 125 člena statuta ob­
čine Črnomelj je občinska skupščina 
Črnomelj na seji občinskega zbora m 
zbora delovnih skupnosti dne 25. fe­
bruarja 1970 sprejela 

O D L O K  
o občinskem prometnem davku 

(prečiščeno besedilo) 

1. člen 
V občini CmomelJ se uvede občin­

ski prometni davek na promet proiz­
vodov, ki so namenjeni končni potroš­
nji na plačila za storitve in posle. 

2. člen 
Vrsta občinskega prometnega dav­

ka sta: 
davek od prometa blaga na drob­

no in 
davek od plačil na storitve. 



3. člen 
Občinski davek od prometa blaga 

na drobno se plačuje od vsakega pro­
meta proizvodov, ki so nameaij"eni 
koaični potrošnji občanov, razen za 
proizvode, za katere je v 16. in 23. čle­
nu temeljnega zakona določeno, da se 
od njihovega prometa ne plačuje ob 
činski davek od blaga na drobno, in 
razen od prometa od naslednjih pro­
izvodov: 

1. od proizvodov, katerih promet je 
po določbi 8. člena zakona o tarifi zvez­
nega davka od prometa blaga na droo-
no oproščen plačevanja zveznega pro­
metnega davka; 

2. od kmetijske opreme (razen roč­
nega orodja); 

3. od prodaje Kmetijskih strojev in 
priključkov, ki jih nabavlja zadruga 
za E>f-trebe svojih kooperantov; 

4. od trajno žarečih peči na premog. 
Občinskega iavka od prometa bla­

ga na drobno ne plačajo: 
1. družbeno-politične organizacije in 

društva za točenji alkoholnih pijač en­
krat na leto na svojih javnih priredit­
vah. ki jih organizirajo z dovoljenjem 
pristojnih (oblastnih) organov. 

4. člen 
Za promet proizvodov, ki so name­

njeni za končno potrošnjo, se šteje v 
»nrslu tega odloka; 

1. vsaka prodaja v trgovini in dru­
gih poslovnih enotah delovnih organi­
zacij ki prodaiajo blago na drobno, 
všte^^ši tudi prodajo iz komisij^cih tr­
govin in prodajaln; 

2 vsaka prodaja proizvodov, ki j-ih 
prodajajo individualni obrtniki in 
drugI občani neposredno potrošnikom 
v okviru svoje gospodarske dejavnosti; 

3. vsaka prodaja proizvodov, ki je 
neposredno občanom in civilnoprav­
nim osebam na debelo prodajo proiz­
vajalne, trgovske in druge delovne or­
ganizacije, in vsaka prodaja trgovske 
in druge delovne organizacije, če ne 
gre za prodajo, ki je namenjena za re­
produkcijo po 9., 10. in 11. členu za.^ > 
na o tarifi o zveznem prometnem 
davku; 

4 vsaka potrošnja blaga oziroma 
uporaba davku zavezanih proizvodov 
za Isstne ix>trebe oziroma dajanje ta­
kih predmetov brezplačno drugemu; 

5. vsaka prodaja blaga na licitaci­
ji (javni dražbi), če od njega v prejš­
njem prometu ni bil plačan občinski 
davek od prometa blaga na drobno; 

Za promet proizvodov, ki so name­
njeni za končno potrošnjo, se šteje tu­
di uvoz motornih vozil, ki jih uvažajo 
občani ali civilnopravne osete. 

5. ČlKl 
Občinski davek od plačil na sto­

ritve in posle se plačuje po določbah 
tega odloka in tarifi občinskega pro­
metnega davka, ki je sestavni del te­
ga odloka, razen za storitve, za kate­
re je v 16. in 34. členu temeljnega za­
kona o prometnem davku določeno, 
da SR od njih ne plačuje občinski pro­
metni davek. 

6. člen 
Občinski prometni davek od plačil 

na storitve se ne plačuje za nasleHni« 
obrtne storitve: 

izdelovanje oblačil in perila po me­
ri, kemično čiSčenje, barvanje, krpar 
nje, pranje in likanje oblek ter peri­
la, moško in žensko frizerstvo, popravi­
la obutve, dimnikarstvo, mletje žita­
ric, brušenje nožefv, škarij in britvic, 
žaganje drv, kolarstva, sedlarstva, 
kovaštva in podkovstva, sodarstva, pi-
parctva, popravila gospodinjskih stro­
jev, televizorjev in radioaparatov. 

Davek na storitve se ne plačuje ui-
di v primerih, za katere se prispevek 
iz osebnega dociodka od obrtnih in 
drugih gospodarskih^ dejavnosti iriaču-
je v odstotku <jd vsakega posamez­
nega kosmatega dohodka (prispevek 
po odbitku). 

7. člen 
Za zavezance prometnega davka, ka­

terim se odmerja prispevek iz oseo-
nega dohodka od obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti na podlagi 
letnih pavšalnih osnov ali v letnem pav­
šalnem znesku ugotavlja davčno osno­
vo z2 prometni davek organ občinske 
skupščine, pristojen za dohodke, upo­
števaje višino za prispevek od obrt­
nih dejavnosti oziroma višino pav­
šalnega letnega zneska tega prispevka. 

8. člen 
Glede nastanka davčne obveznosti 

davčnih zavezancev, davčne osnove, po­
stopka za odmero, obračunavanje in 
plačevanje davka in drugega, kar ni do­
ločeno s t«n odlokom, se uporabljaj^) 
ustrezne določbe: 

1. temeljnega zakona o prometnem 
davku, 

2. zakona o rarifi zveznega promet­
nega davka, 

3 temeljnega zakona o prispevkih 
in davkih občanov. 

9. člen 
S tarifo občinskega prometnega dav­

ka, ki je sestavni del tega odloka, so 
določene stopnje, proizvodi in stori^ 
ve. na katere je uveden občinski pro­
metni davek, ter nekatera druga na­
tančnejša pojasnUa. 

10. člen 
Tolmačenja za izvrševanje tega od­

loka izda po potrebi pristojni svet za 
finance občinske skupščine. 

11. člen 
Z dnem, ko ?ačne veljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o oWinskem pro­
metnem davku (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 2/66 m 19/66 ter Skupščin­
ski Dolenjski jist št. 13/67, 24/68, 
5/69, 13/69 in 30/69). 

12. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Skui)6činskem Do­
lenjskem listu, uporablja pa se od 1. 
jUnuarja 1970. 

Številka: 421-59/63 

Datum: 25.2.1970 
Predsednik 

občinske skupščine Črnomelj: 
inž. Martin Jatiž^ovič, 1. r. 

T A R I F A  
občinskega prometnega davka 

Tar.št.l 
Od vseh proizvodov, fci 80 name­

njen' za končno potrošijo, razen pro­
izvodov, ki so posebej določeni v tej 
tarifi, ali za katere je predpisana davč­
na oprostitev, se plača davek po stop­
nji 4 odstotke. 

Opomba: 
Davek po tej številki za uvožena 

motoma vozila in prikolico plača uvoz­
nik (občan ali civilno-pravna oseba) za 
dohodke pristojnemu organu občin­
ske skupščine v 15 dneh po uvoau mo­
tornega vozila. Motorno vozilo Je mo­
goče registrirati šele, ko je sa regi­
stracijo pristojnemu organu preffložen 
dokaz o plačilu prometnega davka po 
tej tarifci številki. 

Tar. št. 2 
Od prometa alkoholnih pijač na 

drobno se plačuje občinski prometni 
davek od litra proizvoda in znaša: 

dJnarjer 
1. od naravnega vina 0,60 
2. od penečega vina 2,60 
3. od naravnega žganja 2,50 
4. od piva 0,70 
5. od umetnega žgaz^ 

— z močjo 25. vol. odst. 
alkohola 2,50 
— z močjo nad 25 vol. odst. 
alkohola 3,50 

6. od specialnih vin (desertnih, 
likerskih in aromatiziranih) 
in če znaša nabavna cena za 
1 liter 

— do 7,00 din 2,00 
— od 7,00 din do 10,00 3,00 
— nad 10,00 din 4,00 

7. od likerjev in močnih 
alkoholnih pijač, če znaša 
nabavna cena za 1 liter 
— do 12,00 din 3,00 
— od 12,00 do 17,00 din 4,50 
— nad 17,00 din 6,00 
Opomba: 
Davek i>o tej tarifni šteivDkt plaču­

jejo trgovska podjetja na droboo, pnv 
dajalne proizvajalnih podjetij in go­
stinska podjetja ter gostinske enote 
negostinskih delovnih in drugih orga­
nizacij, ki točijo oziroma prodajajo 
alkohobie pijače na drobno pri pro­
daji alkoholnih pijač neposredno po­
trošnikom. 

CJostišča samostojiiih gostincev ob­
računavajo in plačujejo občinski da­
vek od prometa alkoholnih pijač gle­
de na nabavljeno količino. 

Pri obračunavanju in plačevanju 
občinskega davka od prometa alkohol­
nih pijač gostišč samostojnih gostincev 
se prizna en odstotek za odprta na­
ravna vina. 

Kot čas do Kdaj se šteje proizvod 
iz grozdja kot moSt, se šteje čas od 
trgatve do 10. novembra istega leta. 

Tar. št. 3 
Od plačil na obrtne storitve, razen 

od storitev, ki so posebej določene T 
tej tarifi ali pa je zanje predpisana 
davčna oprostitev, znaša stopnja dav­
ka 10 odstotkov 



Opomba; 
Davčna osnova je znesek plačila za 

opravljeno storitev po odbitku materi­
ala, ki ga Je dal izvajalec, če je v fak­
turi material posebej izk£^an. 

Tar. št. 4 
Od plačil za izvršen razrez hlodovi­

ne na žagah se plača: 
dinarjev 

1. od Iglavcev, hrastov, orehov 
in javorov 26,00 

2. od drugih listavcev 20,00 
Opomba: 

1. davčna osnova je 1 m' hlodovine 
2. Plačila prometnega davka od sto­

ritev so oproščeni lastniki gozda za. 
razrez vsega lesa do 2 m' letno in ne-
fcurantnl gozdni sortimenti bukve, ce­
ra, vrbe, lipe, breae, kostanja in topo-
ila, ki niso sposobni za trg. 

3. Plačila davka po tej tarifni šte­
vilki so oproščeni tisti zavezanci, ki 
les podarijo za javne namene ali ga 
iiporabijo za lastne in druge potrebe 
v primerih elementarnih nesreč. O prar 
vici do oprostitve odloči za dohodke 
pristojni organ občinske skupščine. 

Tar, št. 5 
Od plačil za prevoz potnikov in bla­

ga, ki ga opravljajo občani in civilne 
pravne osebe, se plača davek: 
1. za prevoz potnikov po 

stopnji 10 odst. 
2. za prevoz bl^a po 

stopnji 15 odst. 
Opomba: 
Davčna osnovna je skupno plačilo 

za opravljene storitve. S prevoznimi 
storitvami je mišljen prevoz blaga ozi­
roma potnikov z motornimi voeili v 
cestnem prometu. 

Tar. št. 6 
Od vstopnic za zabavne in druge 

prireditve se plača davek od vruto 
vrednosti vstopnic po stopnji 5 odst. 

Opomba: 
1. Pod »druge prireditve« se šteje­

jo, cirkuške in artistične prireditve, vr­
tiljaki in druga potujoča zaibawišča. 

Prireditelji predstav so dolžni pred­
ložiti vstopnice v žigosanje za dohod­
ke pristojnemu organu in plačati pro­
metni davek po tej tarifni številki. 

2. Davka po tej tarifni številki ni 
treba plačati za kulturno prosvetne in 
kinematografske predstave. 

49. 
Na podlagi 9. in 14. člena zakona o 

prispevkih in davkih občanov (Uradni 
list SRS št. 7/69 in 40/69), 4. in 9. čle­
na temeljnega zaKona o davkih na dn-
Ditke od iger na srečo (Uradni list 
SFRJ št. 52/64) in 125. člena statuta 
občine Črnomelj (Uradni vestnik Do­
lenjske št. 15/64) je občinska skup­
ščina Črnomelj na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne 
35. februarja 1970 sprejela 

O D L O K  
o spremembah in dopolnitvah odloka 

o prispevkih In davkih občanov 
občine Črnomelj 

1. člen 
V odloku o prispevkih in davkih 

občanov (Skupščios^ Dolenjski ll>t 

št. 5/69, 8/69, 24/69) se pod 1. točko 
7. člena doda besedilo: 

V k. o. Sodnji vrh: Gradnik, Pra-
proče in Sodnji vrh. 

V k. o. Streklj'evec: Brezova reber 
m Maline.« 

2. člen 
Crla se poglavje »IX. Davek na kme-

tagske proizvajalne priprave«. Doseda­
nje X., XI., in XII. poglavje posta 
ne IX., X. in XI. poglavje. 

Dosedanji 28., 29., 30. 31., 32., 33. 
m 34. člen postanejo 27.', 28., 29., 30., 
31., 32. in 33. čden. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

obgavi v Skupščinskem Dolenjskem 1'-
stu, uporablja pa se od 1. januarja 
1970. 

Številka: 422-55/65 
Datum: 25.2.1^0 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

inž. Martin Janžekovič, 1. r. 

50. 
Na podlagi 2. člena zakona o izlo­

čanju sredstev za stanovanjsko i^rad-
njo (Uradni list SFRJ št. 35/65, 56/65, 
50/68, 56/69) ter 125. člena statuta ob­
čine Črnomelj je občinska skupščina 
Cmcmelj na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 25. fe­
bruarja 1970 sprejela 

O D L O K  
o odstotku sredstev, ki se izločajo iz 

sklada skupne porabe za 
subvencioniranje stanarin 

1. člen 
Delavne in druge družbeno-pravne 

osebe ter državni organi plac^ejo v 
letu 1970 na poseben račun pri službi 
družbenega knjigovodstva iz sredstev, 
navedenih v 1. članu zakona o izloča­
nju sredstev za stanovanjsko izgrad­
njo (Uradni list SFRJ št. 35/65) 14 od­
stotkov sredstev za kritje razlike v sta­
narini (subvencioniranje). 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li 
stu. 

Številka: 36-9/66 
Datum: 25.2.1970 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj: 

inž. Martin Janžekovič, 1. r. 

51. 
Na podlagi 3. odstavka 13. člena 

zakona o obliko-ranju in družbeni kon­
troli cen (Uradni list SFRJ št. 12/67, 
23/67, 40/68 in 11/69), 2. točke odloka 
o ukrepih neposredne družbene kon­
trole cen za stanarine (Uradni list 
SFRJ št. 56/63) m 125. člena statuta ob­
čine Črnomelj ,"ie občinska skupščina 
Črnomelj na seji občinskega zbora m 
zbora delovnih skupnosti dne 25. fe­
bruarja 1970 sprejela 

O D L O K  
o ravni stanarin na območju 
občine Črnomelj v letu 19<0 

1. člen 
Stanarine, ki jih imetniki stanovanj­

ske pravice plačujejo po stanovanjski 
pogodbi na območju občine Črnomelj, 
se v letu 1970 ne smejo pK>večati nad 
znesek stanarine, ki je veljal za me­
sec december 1969. 

2. člen 
T:i odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu. 

Številka: 36-6/70 
Datiim: 25.2.1970 

Predsednik 
občinske skupščine Črnomelj': 

inž. .Martin Janžekovič, 1. r. 

OBČINA KRŠKO 
52. 

Občinska skupščina Krško je na se­
ji občinskega abora in na seji zbora 
deif>vnih skupnosti na podlagi 225, in 
313. C. člena statuta občine Krško (Urad­
ni vestnik okraja (^Ije št, 36-284/64 in 
Skupščinski Dolenjski list št. 4-52/68), 
12. člena zakona o sodiščih splošne 
pristojnosti (Uradni list SRS št, 
20-220/65) in 12. člena zakona o osnov­
ni i^li (Uradni list SRS št. 9-51/68 in 
14-108/69) sprejela dne 24. februarja 
1970 

S K L E P  
o imenovanjih in izvolitvah 

I. 
Za tajnika občinske skupščine Kr­

ško je imenovan Cveto BEVK, do­
sedanji tajnik iste skupščine 

II. 
Za načelnika oddelka za splošne za­

deve in družbene službe pri občinski 
skupščini Krško je imenovan Rudi 
DRUSKOVIC, dosedanji načelnik iste­
ga oddelka 

m. 
Za šefa katastrskega urada pri ob­

činski skupščini Krško je imenovan 
Janez BRESKVAR, dosedanji šef iste­
ga urada 

IV. 
V upravni odbor medobčinskega pi­

onirskega letovišča v Itovinju s sede­
žem v 2alcu, sta imenovani: Rezi 
PIRC in Marinka PRESKAR 

V. 
Za sodnika občinskega sodišča v 

Krškem je izvoljen Marjan 2IBRET, 
dipl. pravnik, do sedaj zaposlen pri 
občinski skupščini Krško 

VI. 
Za ravnatelja osnovne šole v Pod-

bočju je imenovan Jože ZUPANČIČ, 
dosedanji ravnatelj iste šole 

VII. 
Za ravnatelja osnovne šole v Ko­

stanjevici na Krki je imenovan Lado 
SMREKAR, dosedanji ravnatelj iste 
šole 
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VIII. 
v komisijo za pr^led in usklaje­

vanje statutov delovnih organizacij s 
XV. ustavnim amandmajem so ime­
novani: 
1. Rožker Janez za predsednika 
2. Kalan Pavla ia tajnika 
3. 2ibret Marjan za člana 
4. Mozer Silvan za člana 
5. Golouh Stanko za člana 
7. Zakšek Slavko za člana 
7. Bezjak Avgusta za člana 
8. Lipar Slavko za člana 
9. Pire Bogomil za člana in 

10. Orožen Rafko za Člana. 

Številka: 1-110-7/69 
Datum: 24.2.1970 

Predsednik 
občinske skupščine Krško; 

Jože Radej 1. r. 
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OBČINA TREBNJE 
53. 

Na podlagi 45. člena temeljnega za­
kona o financiranju družbeno-politič-
nih skupnosti (Uradni list SFRJ št. 
31/64) in na podlagi 153. člena statu­
ta občine Trebnje je občinska skup­
ščina Trebnje na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti, dne 
26. februarja 1970 sprejela 

O D L O K  
o proračunu občine Trebnje 

za leto 1970 

1. člen 
Občinski proračun za leto 1970 ob­

sega-
dohodke v 2aiesku 5.949.750 din, 
ki se zmanjšajo za sredstva 
prispevka za uporabo 
mestnega zemljišča v 
zinesku 79.750 din 
tako da ostane za 
financiranje proračuna 
— za razporejene dohodke 
v znesku 5.845.000 din, 
— za nerazporejene dohodke 
(tekoča proračunska 
rezerva) v znesku 25.000 din. 

2. člen 
Od dohodkov po 1. členu tega od­

loka se vlaga v rezervni sklad občine 
Trebnje 1 odstotek, razen od prene­
senih sredstev iz leta 1969. 

3. člen 
Uprava občinske skupščine in ob­

činsko sodišče Trebnje skladno z za­
konom samostojno razpolagata s sred­
stvi, ki so jima dodeljena za redno de­
javnost. 

Dohodki, ki jih upravni organi 
ustvarijo s svojo dejavnostjo, se uoo-
rabljajo kot sredstva za redno dejav­
nost teh organov. 

4. člen 
Sredstva, ki so predvidena za so­

financira nie ia'^ega pravobranilstva, 
javnega tožilstva in u'orave javne var­
nosti, se odvajajo mesečno na njiho­
ve žiro račune. 

5. člen 
Sredstva za skupno financiranje 

spomeniškega varstva, Dolenj^^a li­
sta, Zdravstven^a centra ih sredstva 
za preventivno dejavnost Zdravstvene­
ga doma se odvajajo na račun uporab­
nikov sredstev po sklenjenih pogod­
bah. Pogodbe sklene predsednik ob­
činske skupščine. 

6. člen 
Presežek dohodkov po proračunu za 

leto 1969, ki je bil z obokom o dopol­
nitvi in spremembi proračuna občine 
Trebnje za leto 1969 (Skupščinski Do­
lenjski list št. 31/69) vložen v rezerv­
ni sklad, se uporabi kot dohodek pro-
račima za leto 1970. 

7. člen 
Ce proračunski dohodki dotekajo 

neenakomerno, sme svet za družbeni 
plan in finance odločati o uporabi 
sredstev rezervnega sklada. 

8. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

občinske skupščine Trebnje je po(A>la-
ščen. da odloča o uporabi neras^re-
jenih dohodkov (tekoča proračunska 
rezerva). 

9. člen 
Pregled dohodkov občinsk^a pro­

računa za leto 1970 in njihova razpo­
reditev sta zajeta v bilanci občinske­
ga proračima za leto 1970, ki je sestav­
ni del občinskega proračuna. 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. januarja 
1970. 

Številka: 400^/70-1 
Datum: 26.2.1970 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnj^: 

aril Pevec, 1. r. 

54. 
Na podlagi 27. in 28. člena zakona 

o izobraževalnih skupnostih in o finan­
ciranju vzgoje in izobraževanja v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS št. 8/69) 
in 153. člena statuta občine Trebnje je 
občinska skupščina Trebnje na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 26. februarja 1970 spre­
jela 

O D L O K  
o spremembi odloka o financiranju 

vzgoje in izobraževanja v 
občini Trebnje 

1. člen 
V 2. členu odlotka o financiranju 

vzgoje in izobraževanja v občini Treb­
nje (Skupščinski Dolenjski list St. 
20/67, 1/68. 11/68 in 10/69) se za bese­
do »izboljšav« postavi pika, besede 
»ter del občinskega davka od prome­
ta blaga na drobno« pa se črtaj'b. 

2. člen 
3. člen odloka se spremeni tako, da 

se glasi: 
V letu 1970 znaša stopnja občinske­

ga prispevka za izobraževanje iz oseb­
nega dohodka vz delovnega razmerja 
1,7 odstotka. Za enak odstotek se za 
leto 1970 zniža stopnja občinskega pri­
spevka iz osebnega dohodka iz delov­
nega razmerja. Ki je določena v 3, čle­
nu odloka o prisp>evkih in davkih ob­
čanov občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list št. 5/69, 10/69 in 31/69). 

Med sredstva za izobraževanje se 
steka v letu 1970 tudi 37,4 odstotka 
prispevka iz osebnega dohodka od 
kmetijstva, od samostojnega opravlja­
nja obrti in drugih gospodarskih de­
javnosti, od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev ter od avtorskih 
pravic, patentov in tehničnih izboljšav. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenj'skem 
listu, uporablja pa se od 1. januarja 
1970 dalje. 

Številka: 402-40/67 

Datum: 26.2.1970 
Predsednik 

občinske skupščine Trebnje: 
Ciril Pevec. 1. r. 

55. 
Na podlagi drug^ odstavka 19. čle­

na zakona o delovnih razmerjih delav­
cev, ki delajo pri zasebnih delodajal­
cih (Uradni list SRS št. 41/66) in 153. 
člena statuta občine Trebnje je ob­
činska skupščina Trebnje na .seji ob­
činskega zbora in z^ra delovnih 
skupnosti dne 26. februarja 1970 spre­
jela 

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi odloiui 

o določitvi najnižjih osebnih 
dohodkov delavcev, Id delajo pri 

zasebnih delodajalcih 

1. člen 
Prvi odstavek 2. člena odloka o do­

ločitvi najnižjih osebnih dohodkov de­
lavcev, ki delajo pri zasebnih deloda­
jalcih (Skupščinski Dolenjski list št. 
4-1/68) se spremeni tako, da se glasi: 

»Najnižji osebni dohodki za polni 
delovni čas se v smislu 1. člena dolo­
čijo za naslednje dejavnosti in v na-
nasledr^ji višini: 

1. gospodinjstvo 
2. moško in žensko 

frizerstvo — brivstvo 
3. sedlarstvo 
4. tapetništvo 
5. mletje žita 
6. pletilstvo 
7. izdelovanje Krede 
8. izdelovanje cementnih 

izdelkov 
9. i*:delovanje drobnih 

kovinskih predmetov in 
kovinske galanterije 

10. odvetništvo 

440 din 

565 din 
565 din 
565 din 
530 din 
530 din 
565 din 

565 din 

605 din 
690 din 



11. jnčtailaterstvo ea centralno 
kurj&vo 605 din 

12. elektroinštalaterstvo 605 din 
13. kovaštvo 565 din 
14. koiaisbvo ia sodarstvo 505 din 
15. žagaistvo 505 din 
16. KjibosliilEajstvo 605 din 
17. pečarstvo 605 din 
18. kamooseStvo 605 din 
19. sodavičarstvo 505 din 
20. s^aščičairstvo 505 din 
21. avtoliičarstvo in 

svtokleparstvo 605 din 
22. eleitctroimehanika 605 din 
23. kmetijski delaivci 480 din 
24. storitve z gradbeno 

mebanizacijo 565 din 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščindcem Dolenjskem 

listu, uporablja pa se od 1. januarja 
1970 dalje. 

SteviJka; 113-04/67-1 

Datum: 26.2.1970 
Predsednik 

občiiiske skupščine Trebnje: 
aril Pevec, 1. r. 

56. 

Na podlagi 2. točke odloka o ukre­
pu neposredne družbene kontrole cen 
za fi-tanartne (Uradni list SFRJ št. 
56/69) in 153. člena statuta občine Treb­
nje je občinska skupščina Trebnje na 
seji občinskega zbora in zbora delov-
niti skupnosti dne 26. februarja 1970 
sprejela 

O D L O K  
o ukrepu neposredne družbene 

kontrole cen /a stanarine v občini 
Trebnje 

1. člen 
Stanarine, ki jih plačujejo imetni­

ki stanovanjske pravice po stanovanj­
ski pogodbi, se ne smejo povečati nad 
znesek stanarine za december 1969. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem li­
stu, uporablja pa se od 1. januarja 
197C dalje. 

številka: 38-02/70-1 
Datiun; 26.2.1970 

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r. 

PO POTEH 
PARTIZANSKE 

LJUBUANE 1970 
Odbor za pohod »Po pot^ i>ar-

tizanske Ljubljane« iszpiisuje v po­
lastitev 25-letnloe osvoboditve me­
sta Ljubljane manifesta tivno telc-
movalno prireditev z naslednjim 
programom; 
• Sobota, 25. april; Manifesta-
tivni p)ohod »Po poteh tovarištva 
in spominov« za moSce. ženske in 
meSane skupine ploniisUh odre­
dov osnovnih tol 6b£in Ljtibljane. 
• Sobota, 9. maj: Tdanovalni 
pohod »Partizanski marS« na 
23.000 m dolgi progi xa moške 
pe ozir. na 8.000 m dolgi progi 
za ženske. »Štafeta zmage« 3x600 
m za mladindce fteosk« eldpe, ter 
»Tek prijattijstva« na progi 4226 
m za moške domače in tuje mest­
ne reprezentance In n posamezni­
ke. 
• Nedelja, 10. maj: Manifesta-
tivni pohod »Po ix>teh tororištva 
in spominov« na 10.000 m dolgi 
progi za moSke. ženske in meSane 
ekipe. Manifestativni polKxl »Po 
poteh tovarištva in spominov« na 
5000 m dolgi progi za moške, žen­
ske in mefetne ekipe pionirjev In 

3 S . L E T N I C A  O S V O l O D I T V I  

h. 
POHO» 
»PO POTEH PARTIZANSKE UUBUAHE« 
t J U t L I A M A f  9 ^ 0 .  M A J A  1 f f 7 »  

mladine višjih razredov osnovnih 
Sol (od 5. do 8. razreda). 

Prijave: Vsebovati morajo ime 
in priim^ in letnico rojstva na-
st(^jo6e^ BiravoiSko potrdilo, 
navedbo tekmovalne kategorije. 
Prijave sprejemajo na naslov: <M-
bor za pohod »Po pot^ tovariitva 
in spominov«, Ljubljana, Komen-
skega 7. Prijavo bodo sprejemali 
do 30. aprila. 

OBRTNO PODJETJE 

»ELAc« — Novo mesto 
RAGOVSKA 7a 

r a z g l a š a  
prosti delovnd mesti: 

1. REFERENTA NABAVE 
IN PRODAJE 

POGOJ: srednja ekonomska šoto in Stiri lete vjstre-
zne prakse 

2. KORESPONDENTA — 
FAKTU RISTA 

POSOJ: srednja eikononiska šola, •iJmdnistratjivna 
šola in dve leti ustreeaie p(rak)5e. 

Pismene ponudbe qpir6[Jeoaa tajništvo podjetja 15 
dni po razeiasu. 

ŠOLSKI CENTER 
ZA KOVINARSKO STROKO 
Šola za poklicne voznike motornih vozil 
NOVO MESTO 
p r i r e j a  

TEČAJ ZA VOZNIKE 
INŠTRUKTORJE 

Kandidati, ki se bodo tečaja udeležili, naj 
pošljejo prijave upravi Šolskega centra za 
kovinarsko stroko Novo mesto, Ulica talcev 
št. 3, najkasneje do srede, 25. marca 1970. 
Vse informacije v zvezi s tečajem dobite v 
tajništvu šolskega centra. 

KMETIJSKA ZADRUGA TREBNJE 
r a z p i s u j e  

dve prosti delovni mesti v 
RAČUNOVODSTVU 

/ 

POGOJI: končana srednja ekonomska šola 
Zaželena je praksa. 
Nastop službe je možen takoj ali po dogovoru. 
Prošnjo ' pošljite na sedež Kmetijske zadruge 
Trebnje v Trebnjem. 

(AB) 
BREŽICE 

LASTNIKI MOTORNIH VOZIL 
POZOR! 
Vse rezervne dele. avto gume, letne In zim­
ske, ss vaSa motoma vozila dobite po kOD-
kurenčnib cenab v naši trgovini 

AVTOMATERIAL 
v BRE2ICAH, Pod obzidjem 32! 


